Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 92 с углубленным изучением отдельных предметов»

ПРИКАЗ № 	130
	О назначении ответственных за  организацию отдыха, оздоровления и трудовой занятости обучающихся  в летний период 2018 года
	25.05.2018

В  соответствии со  статьей 7.2 Федерального закона от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», в целях организации отдыха, оздоровления, трудовой занятости детей в период летних каникул  и реализации межведомственного проекта по организации отдыха, оздоровления и трудовой занятости несовершеннолетних города Кемерово «Каникулы–2018»             ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию работы по направлениям:
2.
	№
п/п
	Направление деятельности
/ответственные
	Период

	июнь
	июль
	август

	1.
	Школьный лагерь дневного пребывания нравственно-патриотического и экологического направления  (120 чел.) -
Е.И. Благова  (01.06 - 27.06.18)
	Никольская Т.Ю.
Ковтунова Ю.В.,
Королькова С.В.,
Косарева И.Н.,
Романенко С.П.,
Сычева М.Н.,
Шубина М.С.
Королькова О.Н.
Деревягина Н.Я.
Плотникова В.В.
	-
	-

	2.
	Школа «Умник»
(Л.М. Иванова)

	3.
	Организация работы с детьми «группы риска», микроучасток
 (Т.Б. Казакевич)
	Муханова М.А.

	Ягунова Н.Г.

	4.
	Организация работы с опекаемы-ми,  Акция «Выпускник», «Помоги собраться в школу»  (Муханова М.А.)
	Муханова М.А.

	Ягунова Н.Г.

	5.
	Спортивная площадка
(Т.Б. Казакевич)
	Хмеленок И.В. (8час.)

	  Караганова М.Д. (с 13.08.2018)

	6.
	РВО
Время работы: 13.00 – 16.00 ч. (Т.Б. Казакевич)
	Ковтунова Ю.В.
Харсенюк Т.В.

	7.
	Трудоустройство через Центр занятости старшеклассников  (Казакевич Т.Б.,
Ледовская Н.В.)
	Барсуков Д.Б.
Ушакова Г.А.

Симонено Л.С.

	Голубева Т.В.

	8.
	ОПТ на пришкольном участке
(Казакевич Т.Б.,
Ледовская Н.В.)
	 Вакула Е.А.
Барабанова Л.П.
Шумягина О.С.
Зубарева Т.Н.
	Иванов В.С.
Рожкова С.В.
	Шишкин С.В.
Трушкова Л.А.
Корнюшина Н.Н.
Кисиль В.Н.

	9.
	Походы, туристические поездки
(Т.Б. Казакевич)

	 Денисов А.М.
Силичева Л.П.
	 Денисов А.М.
	 Денисов А.М.

	10.
	Курс «Введение в школьную жизнь»  (Сорвилова О.В.)
(04.06.- 08.06.2017)
	Ямлиханова Н.В.,
Фокина Т.Л.
Михеева О.В.
Чередниченко Т.И.
Тырышкина Л.В.
	-
	-

	11.
	 Организация работы с выпускниками 9-х, 11- х классов (сопровождение, заполнение аттестатов, торжественное вручение аттестатов, выпускной вечер, профориетация, патронаж выпускников до поступления их в ВУЗы, ССУЗы)
(М.В. Тужилкина)
	Автушенко Л.Н.,
Павловская Н.М.
Денисова Т.А.
Васильев А.В.
Лебедева Д.И.
Рязанцева Т.А.
Коваленко О.А.
Ромашкина Н.В.

	12.
	Организация и участие в ГИА
( М.В. Тужилкина
Н.М. Павловская
Т.С. Быкова)
	Участники в соответствии с приказом

	13.
	Работа с ЭШ 2.0
	Рязанцева Т.А.,
Павловская Н.М.

	14.
	Прием и выдача учебников
	Ивановская Н.В.,
Каленская Е.А.
	Каленская Е.А.
	Ивановская Н.В.

3. Ответственным за организацию работы:
2.1.   обеспечить занятость детей группы риска организованными формами отдыха;
2.2.   принять необходимые меры по предупреждению дорожно-транспортного травматизма, соблюдению правил противопожарной безопасности и созданию условий для безопасного нахождения детей на улицах, на воде, в природе;
2.3.   представить  отчет о проделанной работе;
2.4.  обеспечить информационное сопровождение реализации направлений работы школы в летний период  в средствах массовой информации, на официальном сайте МБОУ «СОШ № 92».

4. Создать условия:
-   по обеспечению безопасности жизни и здоровья детей (П.П. Спицын);
-   по надлежащему санитарно-гигиеническому состоянию здания и территории школы (Н.В. Ледовская).

5. Активизировать родительскую общественность в организации летнего отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков (Т.Б. Казакевич).

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                               Э.Э. Кожевникова